Câmara Municipal de Uberaba

O progresso passa por aqui

Praça Rui Barbosa, 250 – Centro – PABX: (34)3318-1700 – FAX: (34)3318-1755 – CEP 38010-240
www.camarauberaba.mg.gov.br – camarauberaba@camarauberaba.mg.gov.br

LEI Nº 10.482

Modifica a Lei Delegada nº 05, de 03 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre a estrutura organizacional dos órgãos da
Administração Direta do Poder Executivo do Município de
Uberaba, alterada pela Lei Delegada nº. 13, de 29 de
dezembro de 2005 e dá outras providências.

O Povo do Município de Uberaba, Estado de Minas Gerais, por

seus representantes na Câmara Municipal, aprova e eu, Prefeito Municipal, em seu nome,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 20 da Lei Delegada nº 05, de 03 de dezembro de
2005, modificada pela Lei Delegada de nº 13, de 29 de dezembro de 2005, passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 20 – (...)

(...)

II – (...)

(...)

2 - Revogado.

(...)

V - Departamento de Tecnologia da Informação e

Comunicação: (AC=ACRESCENTADO)

a) - Seção de Apoio Pedagógico à Informática

Educacional;(AC)

b) - Seção de Suporte Tecnológico.(AC)

Art. 2º - O anexo I da Lei Delegada nº 05, de 03 de dezembro

de 2005, modificada pela Lei Delegada de nº. 13, de 29 de dezembro de 2005, relativamente
ao quadro especial de cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, passa vigorar na forma do Anexo I desta Lei.

Art. 3º - O organograma a que se refere o Anexo II da Delegada

nº 05, de 03/12/2005, modificada pela Lei Delegada de nº. 13, de 29 de dezembro de 2005,
relativamente à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, passa a vigorar com as
alterações de que trata o Anexo II desta Lei.

Câmara Municipal de Uberaba

O progresso passa por aqui
(Cont. da Lei n.º 10.482 – fls. 2)

Praça Rui Barbosa, 250 – Centro – PABX: (34)3318-1700 – FAX: (34)3318-1755 – CEP 38010-240
www.camarauberaba.mg.gov.br – camarauberaba@camarauberaba.mg.gov.br

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Uberaba (MG), 11 de junho de 2008.

Dr. Anderson Adauto Pereira
Prefeito Municipal

Otoniel Inês Sobrinho
Secretário Municipal Interino de Governo

Rômulo de Souza Figueiredo
Secretário Municipal de Administração

Câmara Municipal de Uberaba

O progresso passa por aqui
(Cont. da Lei n.º 10.482 – fls. 3)

Praça Rui Barbosa, 250 – Centro – PABX: (34)3318-1700 – FAX: (34)3318-1755 – CEP 38010-240
www.camarauberaba.mg.gov.br – camarauberaba@camarauberaba.mg.gov.br

ANEXO I

SECRETARIA
MUNICIPAL

DENOMINAÇÃO
DO CARGO

FORMA DE
RECRUTAMENTO

CÓDIGO SÍMBOLO VAGAS
VENCIMENTO

(R$)

DESENVOLVIMENTO
SOCIAL ... ... ... ... ... ...

 ... ... ... ... ... ...

Coordenador de
Unidade Social

Amplo  UB31 COS
18

(NR)
1.408,66

EDUCAÇÃO E
CULTURA ... ... ... ... ... ...

 ... ... ... ... ... ...
 Diretor I Amplo UB02 DI 06(NR) 2.693,06
 ... ... ... ... ... ...
 Chefe de Seção Limitado UB07 CHS 18(NR) 1.408,66

ESPORTE E LAZER ... ... ... ... ... ...
 ... ... ... ... ... ...

Coordenador de

Centro
Desportivo

Amplo UB64 CCD 01(AC) 1.408,66

Câmara Municipal de Uberaba

O progresso passa por aqui
(Cont. da Lei n.º 10.482 – fls. 4)

Praça Rui Barbosa, 250 – Centro – PABX: (34)3318-1700 – FAX: (34)3318-1755 – CEP 38010-240
www.camarauberaba.mg.gov.br – camarauberaba@camarauberaba.mg.gov.br

ANEXO II

C
âm

ar
a
M
u
ni
ci
p
al
 d
e
U
b
er
ab

a
O

 p
ro

gr
es

so
 p

as
sa

 p
or

 a
qu

i

P
ra

ça
 R

ui
 B

ar
bo

sa
, 2

50
 –

 C
en

tr
o

–
P
A

B
X

: (
34

)3
31

8-
17

00
 –

 F
A

X
: (

34
)3

31
8-

17
55

 –
 C

E
P
 3

80
10

-2
40

w

w
w

.c
am

ar
au

be
ra

ba
.m

g.
go

v.
br

 –
 c

am
ar

au
be

ra
ba

@
ca

m
ar

au
be

ra
ba

.m
g.

go
v.

br

  -

S
E
C
R
E
T
Á
R
IO

C
on

se
lh

os

A
ss

es
so

r
Ju

rí
di

co

A
ud

it
or

 S
et

or
ia

l
A

ss
es

so
r
de

 A
po

io
 a

o
G

ab
in

et
e

S
ub

-S
ec

re
tá

ri
o

D
IR

E
T
O

R
IA

 D
E
 G

E
S
T
Ã

O
 E

D
U

C
A

C
IO

N
A

L

D
E
P
T
O

 D
E

P
R
O

G
R
A

M
A

S
 E

P
R
O

JE
T
O

S

E
S
P
E
C
IA

IS

D
E
P
T
O

 D
E

FO
R
M

A
Ç
Ã

O

C
O

N
T
IN

U
A

D
A

D
E
P
T
O

 D
E

T
E
C

N
O

L
O

G
IA

 D
A

IN

F
O

R
M

A
Ç
Ã

O
 E

C
O

M
U

N
IC

A
Ç
Ã

O

D
E
P
T
O

 D
E
 E

N
S
IN

O

E
 A

PO
IO

P
E
D

A
G

Ó
G

IC
O

S
eç

ão
 d

e
E
ns

in
o

Fu
nd

am
en

ta
l

S
eç

ão
 d

e
E
du

ca
çã

o
In

fa
nt

il

S
eç

ão
 d

e
E
du

ca
çã

o
de

 J
ov

en
s
e

A
du

lto
s

S
eç

ão
 d

e
E
du

ca
çã

o
In

cl
us

iv
a

Se
çã

o
de

 I
ns

pe
çã

o
E
sc

ol
ar

S
eç

ão
 d

e
D

es
po

rt
o

E
sc

ol
ar

S
eç

ão
 A

po
io

P
ed

ag
óg

ic
o

S
eç

ão
 d

e
S
up

or
te

T
ec

no
ló

gi
co

S
eç

ão
 d

e
C

ap
ac

it
aç

ão

P
ro

fi
ss

io
na

l

Se
çã

o
de

 P
ro

je
to

s
S
óc

io
-E

du
ca

ti
vo

s
E
sp

ec
ia

is

D
E
P
T
O

 D
E

B
IB

L
II
O

T
E
C

A

S
eç

ão
 d

e
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 e

M

an
ut

en
çã

o
A

ce
rv

o

Se
çã

o
R
ef

er
ên

ci
a

A
te

nd
im

en
to

 U
su

ár
io

 e

D
oc

um
en

ta
çã

o

D
E
P
T
O

P
L
A

N
E
JA

M
E
N

T
O

G

E
S
T
Ã

O
 E

 F
IN

A
N

Ç
A

S

S
eç

ão
 d

e
L
og

ís
ti
ca

Se
çã

o
de

 O
rç

am
en

to
 F

in
an

ça
s

e
C

on
vê

ni
os

Se
çã

o
de

 R
ec

ur
so

s H
um

an
os

S
eç

ão
 d

e
T
ra

ns
po

rt
e

E
sc

ol
ar

S
eç

ão
 d

e
S
er

vi
ço

s
G

rá
fi
co

s

S
eç

ão
 d

e
M

an
ut

en
çã

o
da

 R
ed

e
Fí

si
ca